Verificacdo de furto / roubo de veiculo

VEICULO REGULAR

Dados do Veiculo

Placa: FII7524 Marca: I/FORD FIESTA SD 1.6LTIA
Ano Fabricagdo: 2015 Ano Modelo: 2015
Cor: CINZA

Consulta realizada em 19/01/2022 12:20:17 na base do Detran do Estado de Sao Paulo.
Esta pesquisa tem carater informativo.

Informacgdo inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorréncia

Dados do veiculo

Placa: FII7524 Renavam: 1051847017

IPVA
IPVA: R$ 1.863,11 - NADA CONSTA - Em caso de duvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas
Total: NADA CONSTA

Restrigdes

Restrigdo por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restricdo administrativa: NADA CONSTA
Restrigdo tributaria: NADA CONSTA Restrigdo judiciaria: NADA CONSTA
Restrigdo financeira: NADA CONSTA Restrigdo por veiculo guinchado: NADA CONSTA

Inspecdo veicular
Inspecdao GNV: NADA CONSTA

i Licenciamento
Ultimo licenciamento efetuado: exercicio 2021
Status do licenciamento: em dia (o prazo maximo para licenciamento de veiculos com final 4 é 31/07/2022)

Licenciamento digital
Acesso permitido: Sim

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Cerificamos que. a1é 2 presente data (1911/2022), ndo constam débitcs junta a0 Depanamento de Policia Rodovidria Federal, para o velculo de placa FII7524 e Renavam 01051847017 Observanda-se que a0 DPRF/MI reservase o direito de cabrar qualquer débito apurad
postencmente

Certiddo expedida as 13 2153 do dia 1911/2022
Cédigo de comrole da centidBo457c 60l Z6ci.1538
© FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacoes no DNIT

Placa

FII7524

Renavam

01051847017




saopaulo.sp.gov.br | Cidaddo SP L L ) ZI W) /govenosp . @ @ AN
Procuradoria

Geral do Estado

‘GOVERNO DO ESTADO

Governo do Estado de Sdo Paulo

Site do Contribuinte

Consultas | Pagamentos | e-CRDA | Precatério

Legislaga | Requeri | Davidas

N&o foram encontrados débitos para o Renavam informado.

A guia de recolhimento da PGE emitida pelo contribuinte ( Dares ou Gares) s6 pode ser paga uma (nica vez. Para efetuar outro pagamento parcial para o
mesmo débito ou para outra parcela de seu acordo de parcelamento, emita nova gare/dare cor no menu "

As infor des sobre tr

( programa de descontos da Lei 17.293/2020) estdo disponiveis no site www.divi iva.pge.sp.gov.br/transacao.

A PGE alerta que ndo entra em contato com pessoas fisicas ou juridicas oferecendo servicos e boletos.

As icitagoes de par ri o issao de guias para pagamento de débitos da PGE sdo servigos gratuitos e devem ser feitos
exclusivamente pelo interessado no site da dlvlda ativa da PGE (www.dividaativa.pge.sp.gov.br).

Emissdo direta de GARE

O coa O cpF @ RENAVAM 01051847017

CONSELHO
NACIONAL
DE JUSTICA

* Pesquisar Mandados a Estatisticas B Vvalidar Documentos © contato ﬁ Login

Resultado da pesquisa

Nao foram encontrados mandados de prisdo ou de internagao pendentes de cumprimento para: NUMERO DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO: 18047003801. Pesquisa realizada em 19/01/2022 as
12h43min,

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER

CPF: 180.470.038-01

Certiddo n°: 2011564/2022

Expedicdo: 19/01/2022, as 12:44:38

Validade: 17/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gue VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER, inscrito(a)
no CPF sob o n® 180.470.038-01, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

e-SAJ | Consulta de Processos

1°Grau
@ N&o existem informacdes disponiveis para os pardmetros informados.

Documento da Parte v 18047003801 o Todos os foros v

e-SAJ | Consulta de Processos do 2°Grau

@ N&o existem informacdes disponiveis para os pardmetros informados.

Documento da Parte v 18047003801 ) Todas as sectes v



Tribunal Regional Federal da 12 Regido / Alterar

Nenhum registro encontrado para o CPF/CNPJ informado. [cpf: 18047003801, mostrar processos baixados: Ndo].

Consulta Processual - Busca de Processo

N° Processo: Chave do processo: OU  ChaveC

[ ] | [

Nome da Parte: (somente pessoa fisica ou juridica) Pesquisa fonética QAB:
@ Pessoa Fisica CPE: (somente nimeros)
| 18047003801

(O Pessoa Juridica

Nenhum registro encontrado.

PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 22 REGIAO
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES
ORIGINARIAS CiVEIS e CRIMINAIS

Ne° da Certiddo 2022.00098460

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrénicos armazenados no Sistema de Acompanhamento e Informagdes Processuais, a partir de
30/03/1989, até a presente data, exclusivamente no Tribunal Regional Federal da 22 Regiao, com sede no Rio de Janeiro e jurisdigio nos Estados do
Rio de Janeiro e do Espirito Santo, que contra:

VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER, ou vinculado ao CPF: 180.470.038-01,

NADA CONSTA, no Tribunal Regional Federal da 2® Regio.



Ple Detalhe do Processo

DADOS DO PROCESSO

Dados do Processo A
Numero Processo Data da Distribuicdo Classe Judicial Assunto
5006142-87.2020.4.03.6183 17/02/2021 REMESSA NECESSARIA CIVEL (199)  DIREITO PREVIDENCIARIO (195) - Beneficios em Espécie (6094) - Aposentadoria por Idade (Art. 48/51) (6096

DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO (9985) - Atos Administrativos (9997)
Inquérito / Processo / Recurso Administrativo (10009

Jurisdicdo Grgao Julgador Colegiado Orgao Julgador Processo referéncia
Tribunal Regional Federal da3®* 3°Turma Gab. 09 - DES. FED. NELTON DOS 5006142-87.2020.4.03.6183
Regido SANTOS
Polo ativo
Participante Situagdo
VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER - CPF: 180.470.038-01 (PARTE AUTORA) Ativo
SAULO RODRIGUES XAVIER - OAB SP253982-A - CPF. 302 538 018-77 (ADVOGADO) Ativo

= JUSTICA FEDERAL

r Tribunal Regional Federal da 32 Regiao

Consulta Processual

0 N&o foi possivel encontrar processos que atendam os parametros de pesquisa.

Buscar por niimero de processo

NUmero do Processo: [| ]

Busca avancada

Processo de Origem:

UF de Origem: Indiferente v

Cidade de Origem:

CPF/CNPJ da Parte: 18047003801

€ Detalhe do Processo

DADOS DO PROCESSO

Dados do Processo

Nimero Processo Data da Distribuigio Classe Judicial Assunto
5006142-87.2020.4.03.6183 17/06/2020 MANDADO DE SEGURANGA CIVEL  DIREITO PREVIDENCIARIO (195) - Beneficios em Espécie (6094) - Aposentadoria por Idade (Art. 48/51) (6096
(120) DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO (9985) - Atos Administrativos (9997)
Inquérito / Processo / Recurso Administrativo (10009

Jurisdigio Orgdo Julgador

Subsegdo Judicidria de S3o Paulo 12°Vara Civel Federal de 530

(Varas Civeis) Paulo
Polo ativo

Participante Situagdo
VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER - CPF: 180.470.038-01 (PARTE AUTORA) Afivo
SAULO RODRIGUES XAVIER - OAB SP253982 - CPF: 302 538 018-77 (ADVOGADO) Ativo

2 resultados encontrados



P]e Detalhe do Processo

DADOS DO PRI

Dados do Processo A
Namero Processo Data da Distribuicdo Classe Judicial Assunto
5001165-73.2021.4.03.6100 22/01/2021 MANDADO DE SEGURANGA DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO PUBLICO (9985) - Atos Administrativos (3997)

CIVEL (120} Inquérito / Processo / Recurso Administrativo (10009 DIREITO ADMINISTRATIVO E OUTRAS MATERIAS DE DIREITO

PUBLICO (9985) - Servidor Pablico Civil (10219) - Aposentadoria (10254) - Compulséria (10256

Jurisdigdo Grgdo Julgador

Subsegdo Judicidria de S4o Paulo 10® Vara Civel Federal de S0

(Varas Civels) Paulo

Polo ativo

Participante Situagio

VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER -

F: 180.470.038-01 (IMPETRANTE) Alivo

SAULO RODRIGUES XAVIER - OAB SP253982 - CPF. 302.538.018-77 (ADVOGADO)

Ativo

ontrados

Internet > Lonsulita Processual - varas

CONSULTA PROCESSUAL - VARAS

ATENCAO: PARA OS PROCESSOS QUE TRAMITAM NO PJE (PROCESSO JUDICIAL
ELETRONICO) CLIQUE AQUI

Consulta Processual 1° grau - SJSP e SJMS

0O Sistema ndo Encontrou processos que atendam aos critérios informados.

Processo Classe Secretaria Situagdo Numeragio Antiga

JUSTICA FEDERAL

Juizado Especial Federal da 32 Regido

m CONSULTA PELO NUMERO DE CPF/CNPJ - [Usuérios On-Line: 256]

Selecione o0 Juizado [TODOS v
Nimero do CPF/CNPJ 18047003801 \

riginario

5508 Jefs ™
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www2.trf4.jus.br diz
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JL JUST'CA FEDERAL CPF/CNPJ nic cadastrado. Tente outra forma de consulta, por exemplo: [

Wr Tribunal Regional Federal da 42 Regig Nome da Parte.




PORTAL DA
JUSTICA FEDERAL
DA 5* REGIAO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 5* REGIAO
a Processos » Consulta Processual »

Nova Consulia | Ajuda

Resultado da Consulta

O processo € inexistente ou tramita em segredo de justica,

No caso de processc em segredo de justica, o acessc devera ser feitc pessoalmente, nas Secretarias do Tribunal. (Paragrafo Gnico do art. 1° da Resolucdo n° 121/2010, do
CNJ).

CP2.2 - Servico de Consulta Processual. Sua opinido sempre sera muito importante. Envie mensagem acerca deste servico através do Servico de Informagdes ao
Cidaddo - SIC

Pesquisar
Pesquisar Processa

Processo Assunto Uitimo Evento

sagiorsubsegio Foram encanirados. 0 resuitados
[Todas] ~

Processo

STJ INSTITUCIONAL  PROCESSOS ~ JURISPRUDENCIA ~ PRECEDENTES (REPETITIVOS) COMUNICACAO  LEIS ENORMAS SOB MEDIDA CONTATO E Al

Vocé esta em: Inicio > Sob medida > Advogado > Processos > Consulta processual

Consulta Processual 76

icionamento Resultado de pesquisa com varios campos.

Pesquisa resultou em 0 registro(s)!

Nenhuma parte encontradal

macéo Eletronica

ursos Repetitivos Refinar Nova Consulta

SUPREMO
TRIBUNAL OSTF Presidéncia Estatistica Processos Repercussdo Geral Jurisprudéncia Pub

FEDERAL

Processos Jurisprudéncia

Por Classe e Numero Classe

Quantidade de Processos: 0

Processo(s) ndo encontrado(s)



19/01/2022 13:16

Consultar Veiculo

Portal de Servigos Senatran

ATENCAO

A As informacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados
Codigo RENAVAM
Placa

CPF/CNPJ

Placa Atual:

Cdédigo RENAVAM:
CPF/CNPJ do Proprietario:
Nome do Proprietario:
Tipo:

Espécie:

Carroceria:

Categoria:
Combustivel:
Marca/Modelo:

Ano Fabricagao:

Ano Modelo:

Cor:

Lotagao:

Capacidade de Carga:
Poténcia:

Cilindradas:

CSVs emitidos (a partir de 2016):

Para obter detalhes das restrigdes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo

01051847017

Fll7524

180.470.038-01

FlI7524

01051847017

180.470.038-01

VERA LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS XAVIER

AUTOMOVEL

PASSAGEIRO

NaO APLICAVEL

PARTICULAR

ALCOOL/GASOLINA

|/FORD FIESTA SD 16LTIA

2015

2015

CINZA

o

128

1597

Nao ha emissao do documento

7



19/01/2022 13:16 Portal de Servigos Senatran

Consultar Veiculo

ATENCAO

A As informacdes obtidas através de consulta a este site
nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Codigo RENAVAM 01051847017

Placa Fll7524

CPF/CNPJ 180.470.038-01

Restrigao-1: Nao ha
Restrigao-2: Nao ha
Restrigao-3: Nao ha
Restrigao-4: Nao ha
Existe ocorréncia de furto/roubo ativa? Nao
Existe comunicagao de venda ativa? Nao
Existe restrigao judicial RENAJUD? Nao
Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Ostenta placa novo padrio? @ Nao

Para obter detalhes das restricdes ou informagdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculo



19/01/2022 13:21 Consulta de débitos do veiculo

Débitos vinculados ao veiculo Data da Consulta: 19/01/2022 13:19

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Pages/Aviso.aspx

x]

OBSERVAGOES IMPORTANTES
1) Proprietario, caso algum dado do veiculo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularizagdo.
2) N&o deixe de comunicar ao 6rgdo de transito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- 0 seu novo endereco, ainda que dentro do mesmo municipio;
- a venda de seu veiculo ou a transferéncia para a seguradora em caso de indenizagdo.

Esta pesquisa tem carater apenas informativo. Nao é valida como certidédo

VEicuLO
Renavam: 01051847017 Espécie: PASSAGEIRO
Placa: FII7524 Categoria: PARTICULAR
Marca / Modelo: I/FORD FIESTA SD 1.6LTIA Tipo: AUTOMOVEL
Faixa do IPVA: 1599380 Passageiros: 5
Ano de Fabricagdo: 2015 Carroceria: INEXISTENTE
Municipio: 100-4 S&o Paulo Ultimo Licenciamento: 2021

Combustivel: ALCOOL/GASOLINA

O IPVA devera ser pago na rede bancaria autorizada, inclusive pela Internet, ,utilizando o c6digo RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veiculos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEICULO SERA IMEDIATA.

IPVA

- O pagamento do imposto em atraso estara sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei n° 13.296/2008, artigo 28);
- O ndo pagamento do imposto motivara a inclusdo do débito no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei n°® 12.799/2008.

(1) Base de Calculo R$ 46.578,00
(2) Aliquota 4,0 %
(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.863,12

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista -

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.863,12
(6) Pagamento efetuado R$ 0,00
(7) Descontos e outros abatimentos R$ 93,17
(8) saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 1.769,95

(9) Acréscimos legais -

ATENGAO: PARA VEICULOS COM IMUNIDADE, ISENGAO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE PODERA GERAR
DEBITO DE IPVA.

PAGAMENTO DE DEBITOS

A opgéao pelo parcel to do imposto condiciona-se ao recolhimento da 12 parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Nao sera admitida a inversdo das duas Gltimas parcelas. Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo
RENAVAM.

Modalidades disponiveis Vencimento (Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo RENAVAM) Valor
ge";sot/f com desconto 15/02/2022 R$ 1.769,96
12 Parcela 15/02/2022 R$ 353,99
22 Parcela 15/03/2022 R$ 353,99
32 Parcela 14/04/2022 R$ 353,99
42 Parcela 16/05/2022 R$ 353,99
52 Parcela 15/06/2022 R$ 353,99

IPVA - DEBITOS NAO INSCRITOS

Exercicio (Pague na rede bancaria autorizada com o cédigo RENAVAM) Valor

NADA CONSTA R$

IPVA - DEBITOS INSCRITOS EM DiVIDA ATIVA

Para o licenciamento do veiculo, débitos inscritos em divida ativa d estar liquidados ou parcelad
Para a transferéncia do veiculo, débitos inscritos em divida ativa devem estar liquidados.
Informagoes sobre débitos inscritos em: www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercicio
NADA CONSTA

DPVAT

O valor informado é para pagamento integral do prémio. Para mais informacgdes acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-

12
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19/01/2022 13:21 Consulta de débitos do veiculo

pagar.aspx’

Exercicio Valor

;). ou ligue para 4020-1596 (Regides Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regibes).

NADA CONSTA

TAXAS

Estando recolhidos, pela rede bancaria, todos os débitos necessarios para a obtengéo do servigo de licenciamento, o download e a impressdo do CRLV estarao
disponiveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Denatran.

Licenciamento 2022

Més de Vencimento 07/2022
(1) Taxa Devida R$ 144,86
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
MULTAS

Os valores correspondentes poderdo ser alterados em razdo de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA

Orgdo Quantidade Valor|

Total de Débitos R$ 1.914,81

TAXA DE LICENCIAMENTO

O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .

LICENCIAMENTO ANTECIPADO

O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercicio corrente somente poderd ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercicio anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trénsito. A antecipagdo do licenciamento serd permitida quando ndo houver
restrigdes administrativas (tais como gravames, falta de inspegdo veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.

A opgdo pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da terceira parcela do IPVA.

Apds o0 pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancério, o download e a impressdo do CRLV estardo disponiveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Transito” do governo federal e ainda no portal de servigos do Denatran.

CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone mével)

Nossa estrutura de atendimento telefonico atua em duas modalidades:

« Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 as 19 horas;
« Atendimento eletronico: disponibiliza informagdes 24 horas, inclusive aos sabados, domingos e feriados.

Correio Eletrénico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx’');).

https://www.ipva.fazenda.sp.gov.br/IPVANET_Consulta/Pages/Aviso.aspx 2/2
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